Режим двигательной активности
 1 младшая группа

	Формы физкультурной работы
	Дни  недели

	
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	1 половина дня

	Утренняя гимнастика
	5 минут
	5 минут
	5 минут
	5 минут
	5 минут

	
	Ежедневно в группе или в теплый период на участке

	Двигательная разминка  во время перерыва между непрерывной образовательной деятельностью
	Подвижные игры малой активности для группового помещения.

	Физкультурные занятия
	3 раза в неделю (зал)  по 10 минут

	Физминутки
	Ежедневно, по мере необходимости, во время занятия, учитывая содержание занятия. 

1-2 минуты

	Подвижные игры на прогулке
	15
	10
	20
	15
	10

	
	На утренней и вечерней прогулках
3-4 раза в дни проведения физкультурных занятий

5-6 раз в другие дни.

	Самостоятельная двигательная активность на утренней прогулке
	20
	15
	20
	20
	15

	Самостоятельные игры в помещении и движения в режиме дня
	40
	40
	40
	40
	40

	Занятия по плаванию
	8-10
	8-10
	8-10
	8-10
	8-10

	2 половина дня

	Гимнастика после сна в сочетании с воздушными ваннами
	5
	5
	5
	5
	5

	Физкультурный досуг
	1 раз в месяц ( без родителей)

	Самостоятельная двигательная активность на  вечерней прогулке
	10
	10
	10
	10
	10

	Самостоятельные игры в помещении и движения в режиме дня
	35
	30
	35
	35
	35

	Спортивные праздники
	1 раз в год

	День здоровья
	1 раз в квартал

	Индивидуальная работа по развитию движений
	Ежедневно в группе или на участке, с учетом группы здоровья, уровня физического развития и патологии ребенка.


Режим двигательной активности

 2 младшая группа

	Формы физкультурной работы
	Дни  недели

	
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	1 половина дня

	Утренняя гимнастика
	6 минут
	6 минут
	6 минут
	6 минут
	6 минут

	
	Ежедневно в группе или в теплый период на участке.

	Двигательная разминка  во время перерыва между непрерывной образовательной деятельностью
	Подвижные игры малой активности для группового помещения.

	Физкультурные занятия
	3 раза в неделю (зал)  по 15 минут

	Физминутки
	Ежедневно, по мере необходимости, во время занятия, учитывая содержание занятия. 

1-2 минуты

	Подвижные игры на прогулке
	20
	10
	20
	20
	10

	
	На утренней и вечерней прогулках

3-4 раза в дни проведения физкультурных занятий

5-6 раз в другие дни.

	Самостоятельная двигательная активность на утренней прогулке
	20
	20
	20
	20
	20

	Самостоятельные игры в помещении и движения в режиме дня
	40
	40
	40
	40
	40

	Занятия по плаванию
	15
	15
	15
	15
	15

	2 половина дня

	Гимнастика после сна в сочетании с воздушными ваннами
	6 минут
	6 минут
	6 минут
	6 минут
	6 минут

	Физкультурный досуг
	2 раза в месяц (1 + 1 раз с родителями)

	Самостоятельная двигательная активность на  вечерней прогулке
	15
	10
	10
	15
	10

	Самостоятельные игры в помещении и движения в режиме дня
	40
	30
	40
	40
	30

	Коррегирующая гимнастика
	 2 раза в неделю по 12 минут

	Спортивные праздники
	1 раз в год

	День здоровья
	1 раз в квартал

	Индивидуальная работа по развитию движений
	Ежедневно в группе или на участке, с учетом группы здоровья, уровня физического развития и патологии ребенка.


Режим двигательной активности

 средняя  группа

	Формы физкультурной работы
	Дни  недели

	
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	1 половина дня

	Утренняя гимнастика
	8 минут
	8 минут
	8 минут
	8 минут
	8 минут

	
	Ежедневно в группе или в теплый период на участке.

	Двигательная разминка  во время перерыва между непрерывной образовательной деятельностью
	Подвижные игры малой активности для группового помещения,  6-8 минут с преобладание статических поз.

	Физкультурные занятия
	3 раза в неделю (зал) по  20 минут

	Физминутки
	Ежедневно, по мере необходимости, во время занятия, учитывая содержание занятия. 

1-2 минуты

	Подвижные игры на прогулке, оздоровительный бег
	20
	15
	20
	20
	15

	
	На утренней и вечерней прогулках

3-4 раза в дни проведения физкультурных занятий

5-6 раз в другие дни.

	Самостоятельная двигательная активность на утренней прогулке
	20
	150
	20
	20
	15

	Самостоятельные игры в помещении и движения в режиме дня
	40
	40
	40
	40
	40

	Занятия по плаванию
	20
	20
	20
	20
	20

	2 половина дня
	2 половина дня

	Гимнастика после сна в сочетании с воздушными ваннами
	8 минут
	8 минут
	8 минут
	8 минут
	8 минут

	Физкультурный досуг
	2 раза в месяц (1 + 1 раз с родителями)

	Самостоятельная двигательная активность на  вечерней прогулке
	20
	20
	20
	20
	20

	Самостоятельные игры в помещении и движения в режиме дня
	30
	20
	30
	20
	30

	Коррегирующая гимнастика
	 2 раза в неделю по 15 минут

	Спортивные праздники
	1 раз в год

	День здоровья, целевые экскурсии, походы
	1 раз в квартал во время, отведенное для утренней прогулки, до20 - 25 минут в один конец.

	Индивидуальная работа по развитию движений
	Ежедневно в группе или на участке, с учетом группы здоровья, уровня физического развития и патологии ребенка.


Режим двигательной активности

 старшая  группа

	Формы физкультурной работы
	Дни  недели

	
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	1 половина дня

	Утренняя гимнастика
	15 минут
	15 минут
	15 минут
	15 минут
	15 минут

	
	Ежедневно на участке
 (в зависимости от климатических условий).

	Двигательная разминка  во время перерыва между непрерывной образовательной деятельностью
	Подвижные игры малой активности для группового помещения,  8-10 минут с преобладание статических поз.

	Физкультурные занятия
	3 раза в неделю (2 раза зал + 1 раз улица)  по 25 минут

	Физминутки
	Ежедневно, по мере необходимости, во время 3-х занятий, учитывая вид  и содержание занятия, 1-2 минуты.

	Подвижные игры на прогулке, оздоровительный бег
	20
	15
	20
	20
	15

	
	На утренней и вечерней прогулках

3-4 раза в дни проведения физкультурных занятий

5-6 раз в другие дни.

	Самостоятельная двигательная активность на утренней прогулке
	50
	50
	50
	50
	50

	Самостоятельные игры в помещении и движения в режиме дня
	30
	30
	30
	30
	30

	Занятия по плаванию
	2 раза в неделю по 25 минут

	2 половина дня

	Гимнастика после сна в сочетании с воздушными ваннами
	10 минут
	10 минут
	10 минут
	10 минут
	10 минут

	Физкультурный досуг
	2 раза в месяц (1 + 1 раз с родителями)

	Самостоятельная двигательная активность на  вечерней прогулке
	20
	30
	20
	30
	20

	Подвижные игры на вечерней прогулке
	15
	15
	15
	15
	15

	Самостоятельные игры в помещении и движения в режиме дня
	30
	40
	30
	40
	30

	Коррегирующая гимнастика
	 2 раза в неделю по 18 минут

	Спортивные праздники
	2 раза  в год

	Целевые экскурсии, походы
	1 раз в месяц  во время, отведенное для утренней прогулки, до 35 минут в один конец.

	День здоровья
	1 раз в квартал


Режим двигательной активности

 подготовительная  группа

	Формы физкультурной работы
	Дни  недели

	
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	1 половина дня

	Утренняя гимнастика
	18 минут
	18 минут
	18 минут
	18 минут
	18 минут

	
	Ежедневно на участке

 (в зависимости от климатических условий).

	Двигательная разминка  во время перерыва между непрерывной образовательной деятельностью
	Подвижные игры малой активности для группового помещения,  8-10 минут с преобладание статических поз.

	Физкультурные занятия
	3 раза в неделю (2 раза зал + 1 раз улица)  по 30 минут

	Физминутки
	Ежедневно, по мере необходимости, во время 3-х занятий, учитывая  вид  и содержание занятия,1-2 минуты.

	Подвижные игры  и физические упражнения на прогулке, оздоровительный бег
	20
	15
	20
	20
	15

	
	На утренней и вечерней прогулках

3-4 раза в дни проведения физкультурных занятий

5-6 раз в другие дни.

	Самостоятельная двигательная активность на утренней прогулке
	50
	50
	50
	50
	50

	Самостоятельные игры в помещении и движения в режиме дня
	30
	30
	30
	30
	30

	Занятия по плаванию
	 2 раза в неделю по 30 минут

	2 половина дня
	25
	25
	25
	25
	25

	Гимнастика после сна в сочетании с воздушными ваннами
	12
	12
	12
	12
	12

	Физкультурный досуг
	2 раза в месяц (1 + 1 раз с родителями)
	10 минут
	10 минут
	10 минут
	10 минут

	Самостоятельная двигательная активность на  вечерней прогулке
	20
	30
	20
	30
	20

	Самостоятельные игры в помещении и движения в режиме дня
	30
	20
	30
	20
	30

	Коррегирующая гимнастика
	 2 раза в неделю по 20 минут
	40
	30
	40
	30

	Спортивные праздники
	2 раза  в год

	Целевые экскурсии, походы
	1 раз в месяц  во время, отведенное для утренней прогулки, до 40 минут в один конец.

	День здоровья
	1 раз в квартал


